

امسال در فارس ۵۵ هزار هکتار کلزا کشت می شود

تقدیر از فاطمه ایزدی خبرنگار «خبرجنوب»



پروژه مذکور در استان فارس در شهرستان‌های داراب و مرودشت اجرا شد، اظهار کرد: در رتبه بندی که از طرف وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفت، «پروژه داراب» دارای کیفیت برتر کشوری شناخته شد. دومین گردهمایی «برنامه ریزی کشت محصولات شتوی» شامل گندم، جو، کلزا و چغندر قند ویژه شهرستان های مرکزی با اقلیم معتدل روز یک شنبه ۳۱ شهریور ماه برگزار شد. در این همایش ضمن تقدیر از همکاری رسانه ها در زمان هجوم ملخ صحرایی به استان فارس، از برگزیدگان این امر از جمله فاطمه ایزدی خبرنگار روزنامه «خبر جنوب» تجلیل شد.

رو دولت جمهوری اسلامی ایران از سه سال گذشته با «موسسه سیمیت» یا «موسسه تحقیقات بین المللی گندم و ذرت» موافقت نامه ای مبادله کرد که به موجب این موافقت نامه در نتیجه تحقیقاتی که با همکاری این موسسه صورت می گیرد در تولید گندم آبی ۳۰ درصد و گندم دیم ۲۵ درصد افزایش عملکرد داشته باشیم.

این مسئول تصریح کرد: به دلیل نقش این پروژه در افزایش محصول گندم، علی رغم تحریم های موجود با استفاده از توان داخلی اجرا شد که نتایج حاصل از آن در افزایش تولید گندم، افزایش ضریب خوداتکایی و حفظ خود کفایی گندم بسیار موثر است. وی با اشاره به اینکه

کشور از خارج تامین می شود. به گفته وی در سنوات گذشته قریب به ۳ تا ۴ میلیارد دلار صرف خرید و واردات روغن می شده که این مبلغ در شرایط تحریمی فعلی عدد قابل توجهی است.

پژمان با اشاره به اینکه حدود ۵۵ درصد از سطح زراعی کشور را گندم تشکیل می دهد از این رو ایران کشوری گندم بنیان است، افزود: از دلایل فنی کاشت کلزا، نقش آن در پایداری تولید گندم و افزایش ۲۵ درصدی در عملکرد این محصول است. وی با بیان اینکه حدود ۴۰ تا ۴۵ درصد از کل ترکیبات دانه کلزا را روغن تشکیل می دهد، گفت: روغن این گیاه به دلیل «امگا۳» موجود از روغن های بسیار با کیفیت است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به برنامه ریزی در جهت توسعه افقی محصولات کشاورزی، افزود: افزایش بهره وری را با استفاده از سه مکانیزم افزایش عملکرد در واحد سطح، کاهش هزینه ها و کاهش ضایعات دنبال می کنیم.

پروژه ایران سیمیت در حفظ خودکفایی گندم موثر است
پژمان اظهار کرد: گندم مهم ترین محصول کشور است از این

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در سال جاری سطح تعهد استانی کاشت کلزا ۵۵ هزار هکتار ابلاغ شده که ۵۰ هزار هکتار آن کشت آبی و ۵ هزار هکتار دیم است. به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، حسین پژمان در دومین گردهمایی «برنامه ریزی کشت محصولات شتوی» افزود: کاشت کلزا در استان فارس از اوایل شهریورماه در شهرستان های شمالی شروع شد که ده روز آینده کاشت در این مناطق به پایان می رسد همچنین از پنج مهرماه کاشت در شهرستان های معتدل آغاز می شود. به گفته وی در برنامه ریزی الگوی کشت در سطح ملی و به طور خاص استان فارس، توسعه کمی و کیفی کلزا در اولویت قرار دارد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص کاهش وابستگی به واردات روغن خوراکی، تصریح کرد: علی رغم تلاش های دو سه سال اخیر وزارت جهاد کشاورزی، تقریباً حدود ۱۶ درصد در تولید روغن کشور به خودکفایی رسیدیم و هنوز نزدیک ۸۴ درصد از روغن مورد نیاز



امسال در فارس
۵۵ هزار هکتار کلزا
کشت می شود

ابلاغ ۷۷۷ میلیارد ریال اعتبار

برای شهرک‌های کشاورزی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های کشاورزی، از ابلاغ ۷۷۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری برای کمک به زیرساخت شهرک‌های کشاورزی اعم از شیلاتی و گلخانه‌ای خبر داد.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، علی‌اشرف منصوری از ابلاغ ۷۷۷ میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری توسط رئیس سازمان برنامه و بودجه، برای کمک به زیرساخت شهرک‌های کشاورزی اعم از شیلاتی و گلخانه‌ای خبر داد و اعلام کرد: این منابع می‌تواند جهش مناسبی را در آماده کردن زیرساخت شهرک‌های کشاورزی در استان‌های یزد، هرمزگان، گلستان، خراسان جنوبی، بوشهر، خراسان شمالی و گیلان ایجاد کند.

وی، این ابلاغ را گام مهمی در جهت محرومیت زدایی، ایجاد اشتغال، رونق تولید و امنیت غذایی در استان‌های یاد شده قلمداد کرد.



تنها ۱۶ درصد نیاز روغن کشور در داخل تولید می شود

تولید روغن پاشنه آشیلی برای مسائل مربوط به سیاست خارجی

باشد. وی در ادامه به ارائه آماری در خصوص توسعه کلزا پرداخت و اظهار کرد: در توسعه محصولات کشاورزی خصوصاً کلزا اولویت ما بر توسعه افقی این محصول یعنی افزایش سطح زیرکشت نیست بلکه هدف اصلی ما افزایش بهره‌وری با استفاده از سه مکانیزم افزایش عملکرد در واحد سطح، کاهش هزینه‌ها و کاهش ضایعات است.

وی افزود: بر اساس برآوردها استان فارس ظرفیت بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار هکتار سطح زیر کشت آبی را بر اساس شرایطی که در سال‌های پرباران داشته‌ایم، دارا می‌باشد که در تلاش هستیم با بهره‌وری بهینه از این ظرفیت سهم ۱۰ درصدی خود در تولیدات کشاورزی کشور را افزایش دهیم.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در پایان در خصوص سطح زیر کشت کلزا در استان فارس نیز گفت: به عنوان تعهد استانی فارس متعهد شده است ۵۵ هزار هکتار سطح زیر کشت کلزا را در سال زراعی جاری داشته باشد که از این مقدار ۵۰ هزار هکتار آبی و پنج هزار هکتار دیمی خواهد بود و تاکنون قریب به ۵۰۰ هکتار کشت کلزا در استان داشته‌ایم.

تشریح نمود که در سنوات گذشته قریب به ۳ تا ۴ میلیارد دلار صرف خرید و واردات روغن شده است که علاوه بر درست بودن این عدد در اقتصاد کشور در شرایط تحریم قطعاً برای دور زدن تحریم‌ها باید مبالغ بیشتری را هزینه کنیم. پژمان دلایل فنی را از دیگر مواردی عنوان کرد که در خصوص توسعه کشت کلزا می‌توان به آن اشاره کرد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس در ادامه با بیان اینکه کلزا را برای پایداری تولید گندم می‌کاریم، ابراز داشت: نظام تولید بخش کشاورزی در کشور ما گندم بنیان است چون نزدیک به ۵۵ درصد سطح زیر کشت زراعی کشور را گندم تشکیل می‌دهد و اگر مسائل و مشکلات مربوط به گندم ساماندهی شود بقیه مشکلات در محصولات دیگر نیز حل خواهد شد.

پژمان با بیان اینکه یکی از تناوب بسیار خوب در بخش کشاورزی تناوب کلزا - گندم است، عنوان کرد: اگر کشاورزان و مسئولان بخش کشاورزی این تناوب را رعایت کنند می‌توانیم به کنترل آفت‌ها، بیماری‌ها و علف‌های هرز امیدوار باشیم چراکه تحقیقات ثابت کرده رعایت این تناوب می‌تواند ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش بهره‌وری را به همراه داشته

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس



در حاشیه دومین گردهمایی برنامه‌ریزی کشت شتوی استان فارس که با حضور عده‌ای از کارشناسان و مدیران جهاد کشاورزی شهرستان‌ها برگزار شد، گفت: در برنامه الگوی کشت یکی از محصولاتی که بسیار مورد توجه قرار گرفته و با اولویت اول استان فارس اجرا می‌شود توسعه کشت کلزا هم به لحاظ کمی و هم کیفی است.

حسین پژمان با بیان اینکه چند دلیل برای تأکید بر توسعه کشت این محصول وجود دارد، ابراز کرد: علی‌رغم تلاش‌هایی که وزارتخانه در سال‌های اخیر داشته است توانستیم تنها ۱۶ درصد نیاز روغن کشور را در داخل تولید کنیم و مابقی هنوز از حوزه واردات به بازار عرضه می‌شود. پژمان با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی که با تحریم‌ها روبه‌رو هستیم، تولید روغن می‌تواند پاشنه آشیلی باشد برای مسائل مربوط به سیاست خارجی و بنا به فرمایش مقام معظم رهبری ما باید در تولید روغن و کاهش وابستگی به دیگر کشورها هر چه بیشتر تلاش کنیم. وی دلیل دوم توسعه کشت کلزا را این‌گونه



وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: افزایش ۴۰ برابری تولیدات شیلاتی و رشد ۱۰ برابری سرانه مصرف آبزیان

همچنین معرفی ارقام جدید برنج با نیاز آبی کم و مقاوم به آفات و بیماری ها، پژوهش و اتمام کنند



آبیاری دارد که لازم است در زمینه تامین آب این باغات اقدام شود.

وی با بیان به این که تغییرات نرخ ارز، نظام کشت در کشور را تحت تاثیر قرار داده است، خاطرنشان کرد: این تغییر موجب رونق صنعت چای و ابریشم شده اما در برخی محصولات همچون چغندر قند اثر منفی داشته زیرا بعضی از کشاورزان به جای رعایت برنامه کشت این محصول که در کاهش وابستگی کشور به شکر نقش دارد، محصولات دیگر همچون گوجه فرنگی و هندوانه کشت کرده اند که نتیجه آن موجب افزایش تولید این محصولات و پس زدگی بازار شده است.

وزیر جهاد کشاورزی در پایان تاکید کرد: به منظور تامین نیاز روغن و کاهش وابستگی کشور به این کالا و نهاده های دامی، موسسات تحقیقات کشاورزی لازم است در زمینه معرفی ارقام جدید دانه های روغنی با عملکرد بالا و متناسب با اقلیم و

شیلاتی باید زنجیره تولید از مولدسازی تا عوامل موثر بر افزایش تولید آبزیان در مزارع و همچنین حفظ سلامت و مراقبت این محصولات در برابر بیماری ها مورد توجه قرار گیرد.

حجتی درباره پرورش ماهی در دریا، گفت: زنجیره تولید ماهی در دریا باید تقویت شود تا اهداف برنامه حاصل شود.

ضرورت توسعه تحقیقات و معرفی ارقام جدید چای وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از این نشست، سطح باغات چای کشور را ۲۵ هزار هکتار عنوان و تصریح کرد: تحقیقات در زمینه چای باید توسعه یابد و ارقام جدید چای معرفی شود.

حجتی، گسترش سیستم های نوین آبیاری، توسعه مکانیزاسیون و تولید نهال های پربازده را از دیگر موضوعات مورد توجه برای بهبود تولید چای کشور برشمرد و اظهار کرد: باغات چای در استان گیلان با میانگین بارش سالانه بیش از ۱۰۰۰ میلیمتر، در برخی از ماه های سال، نیاز به

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تولیدات شیلاتی کشور پس از انقلاب اسلامی ۴۰ برابر افزایش داشته و از حدود ۳۰ هزار تن در سال ۵۷ به بیش از ۱.۲ میلیون تن در سال ۹۷ رسیده است.

محمود حجتی شیروز (یکشنبه) در نشست ادواری با روسای موسسات تحقیقات کشاورزی با اعلام این مطلب افزود: سرانه مصرف آبزیان در کشور نیز با رشد ۱۰ برابری از حدود یک کیلوگرم به بیش از ۱۰ کیلوگرم افزایش یافته است.

وی با بیان این که افزایش بهره وری از منابع تولید، راهبرد اساسی وزارت جهاد کشاورزی است، تصریح کرد: لازم است با گسترش ارتباط و تعاملات بین المللی و بهره گیری از دانش و تکنولوژی های روز و یافته های جدید تحقیقاتی، در رصه افزایش بهره وری در تولیدات کشاورزی از جمله محصولات نسلی، اقدام نمود.

وزیر جهاد کشاورزی بر لزوم توجه به اثربخشی نتایج تحقیقات کشاورزی تاکید کرد و افزود: در تحقیقات علوم



VOL.22 NO.6227
2019 SEP 23

دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۷

خرید حمایتی روزانه ۱۵۰۰ تن مرغ و تخم مرغ

مدیرعامل شرکت بین‌المللی امور دام کشور گفت: روزانه هزار و ۵۰۰ تن مرغ و تخم مرغ به منظور حمایت از تولیدکنندگان توسط این شرکت به صورت حمایتی خریداری می‌شود. به گزارش دیپور وزارت جهاد کشاورزی - «حمید وزناصری» افزود: شرایط بازار مرغ و تخم مرغ به نحوی است که باید برای حمایت از تولیدکنندگان خرید تضمینی انجام شود که این اقدام اعطای شده و تا زمان لازم ادامه می‌یابد.



به گفته وی، برای جلوگیری از متضرر شدن تولیدکنندگان خرید مرغ از مرغداری‌ها در حال انجام است و همچنین با توجه به افت شدید قیمت تخم مرغ به بازار این محصول هم ورود کرده ایم و در حال خریداری مقدار مازاد نیاز هستیم. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام هیچ محدودیتی برای خرید مرغ و تخم مرغ در استان‌ها وجود ندارد گفت: روزانه بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن مرغ و هزار و تن تخم مرغ به صورت بسته بندی از اتحادیه‌ها خریداری می‌شود.

وی اظهار داشت: مقادیر خریداری شده در قالب ذخایر نگهداری می‌شود و در مواقع لزوم با تشخیص ستاد تنظیم بازار عرضه خواهد شد. شرایط ورود محموله‌های خوراک دام به همه بنادر کشور فراهم شد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام تصریح کرد: سنوات گذشته ورود کشتی‌های غلات فقط به بندر امام خمینی (ره) انجام می‌شد، اما با اقدامات صورت گرفته در جهت تسهیل دسترسی مرغداران و دامداران به خوراک دام شرایط لازم برای ورود کشتی‌های حاوی محموله‌های خوراک دام به همه بنادر اصلی کشور فراهم شده است.

به گفته وی، از این پس علاوه بر بندر امام

خمینی (ره) از ظرفیت بندر عباس، بندر چابهار، بندر امیر آباد و بندر نوشهر نیز برای پهلوگیری کشتی‌های حامل خوراک دام از جمله کنجاله سویا، جو و ذرت استفاده می‌شود. وی تصریح کرد: این اقدام برای استفاده از تمام ظرفیت‌های بندری در اطراف کشور برای تسهیل دسترسی دامداران به خوراک مورد نیاز تولیدات شان و همچنین کاهش قیمت تمام شده تولید برای تولیدکنندگان مناطق نزدیک به این بندرها انجام شده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه قیمت حمل و نقل برای تولیدکنندگان با این تدابیر کاهش می‌یابد گفت: همین امر موجب کاهش قیمت تمام شده تولید می‌شود و این موضوع در شرایط فعلی تحریم موجب یاری تولیدکنندگان می‌شود.

به گفته وی، اکنون کشتی‌های حاوی خوراک دام در تمام این بنادر پهلو گرفته‌اند و کار تخلیه بار کشتی‌ها در حال انجام است. وزناصری اضافه کرد: هم اکنون ۱۵ کشتی در بندر امام، سه کشتی در بندر عباس و چندین کشتی نیز در چابهار در نوبت تخلیه قرار گرفته‌اند و هیچ مشکلی برای تامین خوراک مورد نیاز دامداران و مرغداران وجود ندارد.

وی افزود: قیمت کنجاله سویا، جو و ذرت در کشور بیابانگر و قور کالا در بازار است و در هر استانی هم که احساس شود نوساناتی

در قیمت هست با استفاده از ذخایر انبارهای پشتیبانی امور دام این قیمت‌ها به حالت تعادل رسانده می‌شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام ادامه داد: قیمت‌های مصوب انواع خوراک دام در استان‌های مختلف کشور کاملاً رعایت می‌شود، چنانچه قیمت مصوب بنادر برای کنجاله سویا ۴۵۰ تومان، قیمت ذرت و جو ۱۳۵۰ است.

وزناصری با اشاره اینکه در زمین حاضر در بازار خوراک دام نبات مناسبی وجود دارد گفت: در شش ماهه اخیر بیش از چهار میلیون تن ذرت، یک و نیم میلیون تن جو، یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن کنجاله سویا و یک میلیون تن دانه‌های روغنی وارد کشور شده است و این ارقام در مقایسه با مدت مشابه قبل افزایش حدود سی درصدی داشته است.

وی اظهار داشت: حمایت‌های لازم برای تامین نیاز بازار در شرکت پشتیبانی امور دام برای تامین نیاز تولیدکنندگان و ثبات بازار در حال انجام است و تلاش می‌کنیم با ادامه این روند و کاهش هزینه‌های حمل و نقل قیمت تمام شده برای تولیدکنندگان کاهش یابد.

وزناصری اظهار داشت: تمام مرغداران و دامداران این امکان را دارند که نیاز خود به خوراک دام را از طریق بنادر ورودی، بخش خصوصی و انبارهای پشتیبانی امور دام با قیمت مصوب فراهم کنند.

VOL.22 NO.6227

2019 SEP 23



دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۷

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قیر و کارزین:

اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از ورود دام غیر مجاز به مراتع شهرستان قیر و کارزین

زمان ممکن را در اولویت برنامه ها و وظایف سازمانی خود قرار داده و در این راستا بر اساس قانون عمل کنند.

وی ضمن هشدار قاطعانه به قلمرو شکار و دست اندازان انفعال عمومی افزود: در برخورد با متصرفین بدون گذشت و اغماض عمل کرده و در این راستا با همراهی و همدلی مردم در جهت حفظ و صیانت از عرصه های طبیعی تلاش خواهیم کرد.

در جهت رعایت اصول تکریم ارباب رجوع از سوی کارکنان و اتخاذ شیوه صحیح برخورد با آنان تاکید کرد و گفت: در این راستا می بایست از هر گونه برخورد گزینشی و یکطرفه خودداری شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قیر و کارزین از کارکنان این اداره خواست حل مشکلات مردم در کوتاهترین

حفظ تعادل دام در مراتع برنامه ریزی های لازم انجام شده است. نظریان در این جلسه با اشاره به عملکرد مثبت شهرستان در انجام فعالیتها و امور محوله بخصوص تسریع در پاسخگویی به مکاتبات و رعایت انضباط، بر لزوم رعایت نظام آراستگی در محیط اداری تاکید کرد.

وی در ادامه ضمن قدردانی از همکاری و همدلی کلیه نیروها

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس یعقوب نظریان رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قیر و کارزین با حضور در جلسه شورای هماهنگی از برنامه ریزی های انجام گرفته در جهت استقرار اکیب مدیریت چرا در مراتع این شهرستان خبر داد و گفت: با توجه به فرارسیدن کوچ پاییزه و ضرورت جلوگیری از ورود دام غیر مجاز در راستای

رفع تصرف ۲۰ هزار متر مربع اراضی ملی شهرستان قیر و کارزین از چنگال زمین خواران

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در راستای مقابله با زمین خواری و حفظ و صیانت از انفال و اراضی ملی، عملیات اجرای حکم رفع تصرف از ۲۰ هزار متر مربع از اراضی ملی شهرستان قیر و کارزین در استان فارس اجرا شد. یعقوب نظریان رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری قیر و کارزین با اعلام این خبر گفت: با تلاش نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان قیر و کارزین در یک عملیات غافلگیرانه میزان دو هکتار از اراضی ملی تصرفی واقع در پلاک "گاوکار" شهرستان قیر و کارزین از دست متجاوزان و سودجویان خارج و به بیت المال بازگردانده شد. وی افزود: در پی دریافت گزارش های مردمی در این منطقه مبنی بر تصرف بخشی از اراضی ارزشمند ملی، موضوع در دستور کار مجموعه یگان حفاظت منابع طبیعی قرار گرفت و پس بازدید و هماهنگی های لازم مشخص شد سودجویان با تخریب اراضی ملی و تبدیل آن به باغ مرکبات اقدام به تصرف این اراضی کرده اند. نظریان با اشاره به هماهنگی های لازم با مراجع قضایی و نیز تلاش شبانه روزی عوامل یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان قیر و کارزین و همکاری خوب عوامل انتظامی شهرستان در این عملیات افزود: زمین های تصرف شده توسط یک دستگاه لودر رفع تصرف و درختان غیر مجاز در اراضی ملی قلع و قمع گردید. وی افزود: در این راستا سودجویان و متصرفان شناسایی و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مقامات قضایی معرفی شدند. نظریان افزود: حکم قلع و قمع در اراضی ملی تصرف شده در این پلاکها به استناد تبصره یک الحاقی ماده ۵۵ قانون حفاظت و حمایت از جنگلها و مراتع به مرحله اجرا در آمده است. وی در پایان ضمن هشدار به سودجویان و متصرفان عرصه های منابع طبیعی، به گشتهای مستمر و شبانه روزی نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی اشاره و خاطر نشان کرد: مردم در صورت مشاهده هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی و یا قطع درختان جنگلی و بوته های مرتعی و یا آتش سوزی در طبیعت مراتب را به شماره تلفن ۱۵۰۴ یگان امداد جنگل و مرتع گزارش دهند.



VOL.22 NO.6227

2019 SEP 23

دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۷



VOL.22 NO.6227
2019 SEP 23

دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۷

توقیف خودروی حامل ذغال جنگلی غیر مجاز در شهرستان سپیدان

در برخورد با قاچاقچیان فرآورده های جنگلی و مرتعی و سودجویان اراضی ملی خاطر نشان کرد: مبارزه با قاچاقچیان و فرصت طلبان این منابع ارزشمند نیازمند عزم و بسیج همگانی و نیز همکاری و مشارکت همه سازمان ها، نهادها و اقشار مختلف مردم است. وی از شهروندان خواست در صورت اطلاع از حمل هرگونه فرآورده های جنگلی و مرتعی قاچاق مراتب را با تلفن شبانه روزی ۱۵۰۴ یگان امداد جنگل و مرتع اطلاع دهند.

به خارج از سپیدان را داشتند که با اقدام ضربتی مأموران منابع طبیعی شناسایی و دستگیر شدند.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سپیدان تصریح کرد: با هماهنگی های انجام شده با مقامات قضایی و نیروی انتظامی، خودرو حامل ذغال بلوط، توقیف و خودرو متخلف روانه پارکینگ شد و در این راستا پرونده تخلف تنظیم و جهت طی روند قانونی به مراجع قضایی ارجاع شد. رحمتی با تاکید بر عزم قاطع مأموران منابع طبیعی

نیروهای یگان حفاظت شهرستان به محل مورد نظر اعزام و طی عملیات تعقیب و گریز خودروی حامل ذغال جنگلی غیر مجاز را متوقف کردند. وی اظهار داشت: در بازرسی از این خودرو ۷ کیسه ذغال به وزن ۱۲۰ کیلو گرم کشف و ضبط شد.
رحمتی در تشریح این عملیات گفت: این محموله توسط یک دستگاه خودرو پرآید از حوزه نورآباد و از مسیر جاده رودشیر وارد این شهرستان شده و متخلفان قصد خروج آن

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس با تلاش نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان سپیدان یک دستگاه خودرو سواری پرآید حامل محموله ذغال جنگلی غیر مجاز در این شهر سبل توقیف شد.
علیرضا رحمتی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سپیدان با اعلام این خبر گفت: طی عملیات گشت رسی و پس از دریافت گزارشات واصله بلافاصله

پیش بینی برداشت ۱۷۰ هزار تن لیمو از باغات جهرم

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جهرم گفت: پیش بینی می شود امسال ۱۷۰ هزار تن محصول لیموترش از باغات جهرم تولید و روانه بازار مصرف شود. محمدرضا شهبابی با اعلام آغاز برداشت لیموترش در این شهرستان اظهار داشت: این شهرستان با دارا بودن بیش از ۵ هزار و ۳۰۰ هکتار سطح زیر کشت لیموترش رتبه اول استان فارس در سطح و تولید را دارا است. وی افزود: ارقام کاشت شده در این شهرستان شامل لیموترش معمولی جهرم، لیسبون (خارگی) و لیموی پرشین است و کار برداشت از شهریور ماه آغاز و تا اواخر آبان ماه ادامه دارد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جهرم گفت: ۸۵ درصد از باغ های شهرستان جهرم به کشت لیموترش اختصاص دارد که پیش بینی می شود ۱۷۰ هزار تن از این محصول تولید و روانه بازار مصرف شود. وی بیان داشت: رقم پرشین شهرستان جهرم در کشور رقم برتر است که جهت تازه خوری مورد توجه بسیاری از استان ها نظیر تهران، اصفهان، آذربایجان، خراسان و دیگر استان ها است.



VOL.22 NO.6227

2019 SEP 23

دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۷

تعیین تکلیف اراضی اختلافی میان اوقاف و منابع طبیعی در شهرستان سروستان

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس مجتبی شریفی سعدی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سروستان گفت: در راستای اجرای تفاهم نامه سازمان اوقاف و امور خیریه و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور، کل اراضی مورد اختلاف این شهرستان در سطح چهار پلاک تعیین تکلیف شد. وی با اشاره به حل و فصل پرونده های اراضی مورد اختلاف افزود: این اراضی واقع در ۴ پلاک از اراضی ملی شهرستان سروستان به مساحت ۲۴۵ هکتار است. شریفی اظهار داشت: این پلاکها شامل پلاک امامزادگان محمدی، شهر شدید، خسروآباد و شوراب این شهرستان می باشد. وی گفت: این اقدام در راستای حفظ حقوق بیت المال، صیانت از اراضی ملی و نیز تثبیت مالکیت دولت بر اراضی اختلافی انجام شده است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سروستان گفت: با سند دار شدن اراضی و حل اختلافات موجود، جلو بسیاری از تعرضات از سوی سودجویان به اراضی ملی گرفته خواهد شد. شریفی اظهار داشت: با تدبیری که بر اساس تفاهم نامه بین سازمان اوقاف و سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور اندیشیده شده، بسیاری از مسائل حقوقی مربوط به حق مالکیت موقوفات و امامزادگان عظیم الشان که در مجاورت اراضی ملی بودند در چارچوب قانون و با رعایت حقوق انفال و حفاظت از عرصه های ملی تعیین تکلیف شد. شهرستان سروستان دارای ۱۸۰ هزار هکتار اراضی جنگلی و مرتعی است و در فاصله ۶۵ کیلومتری شیراز واقع شده است..



VOL.22 NO.6227

2019 SEP 23

دوشنبه ۱ مهر ۱۳۹۸ ■ سال بیست و دوم ■ شماره ۶۲۲۷

بحران بی آبی فارس را باور کنیم یا کشت هکتار هکتار برنج!
کشت برنج، کشت به رنج؛



* دوشنبه * ۱ مهر ۱۳۹۸ * ۲۳ محرم ۱۴۴۱ * 23 SEP 2019

